
 

 

UCHWAŁA NR LXVIII/417/2023 

RADY MIEJSKIEJ KUDOWY-ZDROJU 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/197/20 z dnia 30 grudnia 2020 r. Rady Miejskiej Kudowy-Zdroju 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kudowa-Zdrój 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.) Rada Miejska Kudowy-Zdroju uchwala 

co następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kudowa-Zdrój, stanowiącym 

załącznik do przedmiotowej uchwały, wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 5 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. W przypadku, gdy brak jest dostępu do pojemników dla podmiotu odbierającego odpady właściciel 

nieruchomości zobowiązany jest w dniu odbioru odpadów komunalnych wystawić pojemniki przy 

drodze.”. 

2. § 6 ust. 1 pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) dla hoteli, pensjonatów, sanatoriów, placówek leczniczych i innych obiektów w których  

są świadczone usługi noclegowe – co najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 l na każdych pięć 

miejsc noclegowych,”. 

3. § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe zobowiązani są do 

zapewnienia odpowiedniej pojemności szczelnego zbiornika, wynikającej z ilości użytkowników i ilości 

zużywanej wody oraz do zapewnienia dojazdu pojazdem odbierającym nieczystości ciekłe do zbiornika 

w celu jego opróżnienia. Usuwanie nieczystości ciekłych z terenów nieruchomości wyposażonych 

w zbiorniki bezodpływowe, powinno odbywać się z częstotliwością uzależnioną od ilości wytwarzanych 

na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych oraz objętości zbiornika, jednak nie rzadziej niż 2 razy 

w roku zapewniając ciągłość użytkowania zbiornika oraz nie dopuszczając do wydostania się nieczystości 

ciekłych poza zbiornik.”. 

4. § 9 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Osady ściekowe z przydomowych oczyszczalni ścieków należy wywozić z częstotliwością 

uzależnioną od ilości wytwarzanych na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych jednak nie rzadziej 

niż 1 raz w roku.”.  

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 6 października 2023 r.

Poz. 5493



5. § 9 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Właściciele nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, 

zobowiązani są do zawarcia umowy na wywóz i unieszkodliwianie nieczystości płynnych z podmiotem 

posiadającym stosowne zezwolenie na prowadzenie działalności z zakresu opróżniania zbiorników 

bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni i transportu nieczystości ciekłych na ternie Gminy 

Kudowa Zdrój.”. 

6. § 9 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do udokumentowania wykonania obowiązku 

określonego w ust. 3 poprzez przedstawienie umowy na usuwanie nieczystości ciekłych z podmiotem 

posiadającym stosowne zezwolenie na prowadzenie działalności z zakresu opróżniania zbiorników 

bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni i transportu nieczystości ciekłych na ternie Gminy 

Kudowa-Zdrój wraz z dowodami uiszczenia opłat za wyżej wymienioną usługę.”. 

7. W § 9 dodaje się ust. 6 który otrzymuje brzmienie: 

„6. Ilość nieczystości ciekłych odprowadzanych do zbiorników bezodpływowych ustala się na 

podstawie zużycia wody określonego według wskazań wodomierza głównego, a w przypadku jego braku - 

zgodnie z przeciętnymi normami zużycia wody, wynikającymi z powszechnie obowiązujących przepisów. 

Dopuszcza się zmniejszenie ilości wywożonych nieczystości ciekłych o ilość bezpowrotnie zużytej wody, 

która nie została odprowadzona do zbiornika (np. zużyta do podlewania ogrodu, napełnienia basenu), gdy 

jej wielkość zostanie ustalona na podstawie odrębnego licznika.”. 

8. W § 9 dodaje się ust. 7 który otrzymuje brzmienie: 

„7. Zabrania się indywidualnego opróżniania zbiorników bezodpływowych przez właścicieli 

nieruchomości, a także zakazuje się odprowadzania nieczystości ciekłych do rowów, gruntu, zbiorników 

wodnych, cieków wodnych, kanalizacji deszczowej oraz pompowania ich na pola, łąki i inne tereny 

zewnętrzne.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kudowa-Zdrój. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Wojciech Duś 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5493


		2023-10-06T10:26:44+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




